⁵³ See William A. Hinnebusch, *The History of the Dominican Order*, 2 vols (Staten Island: Alba House, 1965-71), I: *Origins and Growth to 1500* (1965), pp. 148 and 158-60.

⁵⁴ *Ad conditorem canonum*, in Tarrant, *Extrauagantes*, pp. 237-38: 'Cum enim usufructus prout est ius in re constitutus, qui seruitus dicitur personalis et pro quo reales competunt acciones, nichil sit aliud quam ius utendi fruendi.' See also Miller, 'Property', pp. 42-43 and 65-66.

⁵⁵ Praedial servitudes regulated the relationship between separate immoveable properties, placing limitations on some aspect of a landowner's right; these servitudes involved relationships between properties rather than individuals and were therefore independent of changes of ownership. See Miller, 'Property', pp. 67-70. Jesselinus also commented specifically on the term *personalis* (fol. 46^{rb}): 'que persone constituitur etiam praedium non habenti: quod non est in seruitutibus realibus et praedialibus. ff. de. serui. l. j. communia praedio. l. j. et cum persona finitur ff. quibus mo. vsufruc. amit. l. sicut. §. morte. nec a persona abdicatur immo si in alium per commercium transferatur statim rei domino applicatur. ff. de iure do. l. si vsufructus. et d. §. finitur. licet commoditas fructuum percipiendorum per commercium in alium transferri possit: et ita intelligitur lex que alias contradiceret. ff. de vsufru. l. arboribus. §. vsufructuarius. de peri et commo. rei vendi. l. necessario. §. vl. alias est sub l. quod si pendente. et de nouatio. l. iij. ar. etiam ad hoc extra de loca c. vestra.'

⁵⁶ See Miller, 'Property', pp. 42-43. Jesselinus also added a lengthy commentary on the term *reales competent acciones*, fol. 46^{rb-va}, especially fol. 46^{va}: 'Si queras que sit ratio quare realis actio possidenti et detinenti non detur pro re corporali: sed pro re incorporali. Respondeo: rei vindicatio non datur ad alium effectum nisi quod possessio corporalis penes conuentum existens in actorem transferatur. ff. de rei vindicatio. l. qui restituere. C. de aliena. iudi. l. j. cum igitur actor illam quam petit penes se habet seipsum excludit: qui quod petit in ius habet. sufficit enim sibi quod effectualiter possideat dicto. §. interdictum. Sed realis actio pro incorporalibus competens non datur ad illum effectum tantum sed vt ille qui debet seruitutem nichil faciat: nullumquam impedimentum prestat: sed patiatu illu cui debetur pacifice illa vti. ff. de vsufruc. l. iij. §. de seruitu. l. quotiens de seruitu. rustico. praedio. l. j. in fine: cum similibus. expedit igitur quod ipsi possidenti detur actio vt submotionem impedimenti aduersarij: et eius patientiam consequatur: cum aliter iure etiam suo vti libere et plene non posset.'